
Fornitura e posa in opera di pensiline alle fermate degli autobus  3.321,48

        24.680,60

importi

TOTALE PROGETTO IN VARIANTE    35.000,00

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  44   Del  17-04-20

NUM.REG.GEN.120

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CONTRIBUTO BIM DI CASCIA  - PIANO 2017 - LIQUIDAZIONE
RESIDUI CREDITI E APPROVAZIONE RENDICONTO -
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

Che il B.I.M. di Cascia, con delibera del C.D. n. 08 del-
11/08/2017, ha stanziato il contributo di € 35.000,00 per il
“miglioramento e potenziamento macchine e dotazioni per i servizi
comunali”;

che con delibera di Giunta Comunale n. 84 del 05/09/2017 è stato-
approvato il progetto degli interventi per il “Miglioramento e potenziamento
macchine e dotazioni per i servizi comunali” redatto dall’ufficio tecnico
comunale per l’importo di € 35.000,00;

Che con delibera di G.C. n. 31 del 19/03/2018, è stata approvata la-
variante al progetto di cui sopra con il seguente quadro di spesa:

Che a tutt’oggi è stato provveduto alla attuazione del-
progetto nel seguente modo:

Acquisto di due autovetture la cui spesa, per l’importo di €
24.351,19, è stata liquidata con D.D. n. 68 del 13/04/2018;

Realizzazione impianto audio-visivo presso la sala del teatro
comunale, la cui spesa, per l’importo di € 6.997,92, è stata liquidata
con D.D. n. 220 del 04/11/2017;

ACCERTATO:

Che con D.D. n. 10 del 30/01/2020, è stato affidato-
l’incarico per la progettazione architettonica e strutturale di una
pensilina alla fermata dell’autobus a Borgo Cerreto, all’arch. Fausto
Bonucci per l’onorario di € 3.650,90 comprensivo di contributo
previdenziale e I.V.A.;

Che con D.D. n. 10 del 30/01/2020, è stato approvato il-
progetto dei lavori di “Riqualificazione infopoint, area di sosta e

Impianto audio e videoproiezione presso la sala del teatro comunale          6.997,92

VOCI DI SPESA - VARIANTE

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 44 del 17-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Acquisto due autovetture per gli uffici comunali e servizio protezione civile



giardini pubblici a Borgo Cerreto” che ricomprende, tra l’altro, il
progetto esecutivo e strutturale della pensilina redatto dall’arch.
Fausto Bonucci con il supporto dell’ing. Alessandro Biagini;

VISTO:

Che i suddetti professionisti hanno rimesso le fatture per-
gli onorari maturati per la progettazione della pensilina alla fermata
dell’autobus, come segue:

Arch. Fausto Bonucci dello Studio Bonucci & Tognellini di Perugiao
C.F.  02918070547, fattura n. 02 del 01/04/2020 di € 2.280,71 oltre
€ 91,23 per contributo previdenziale INPS 4% e € 521,83 per I.V.A.
22% per un totale di € 2.893,77;

Ing. Alessandro Biagini di Perugia C.F.  BGNLSN67C18G478U, fatturao
n. 03 del 01/04/2020 di € 700,00 oltre € 28,00 per contributo
previdenziale INPS e € 29,12 per contributo INARCASSA, per un
totale di € 757,12 (esente IVA per regime forfettario);

Che nei confronti dell’arch. Fausto Bonucci dello Studio-
Bonucci & Tognellini è stata verificata la regolarità contributiva
(DURC INPS 17564639 del 14/10/2019 – scadenza 15/06/2020 ai sensi
dell’art. 103, comma 2, D.L. 18/2020) e la sussistenza della
dichiarazione circa la tracciabilità dei flussi finanziari;

Che nei confronti dell’ing. Alessandro Biagini è stata-
verificata la regolarità contributiva (DURC INPS 19842403 del
23/03/2020 – scadenza 21/07/2020 e regolarità INARCASSA in data
23/03/2020) e la sussistenza della dichiarazione circa la
tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO:

di liquidare i crediti residui;-

di approvare il rendiconto della spesa come segue:-

RENDICONTO FINALE IMPORTI

Acquisto due autovetture per uffici comunali e servizio protezione civile     24.351,19
Impianto audio e videoproiezione presso la sala del teatro comunale   6.997,92
Progettazione di una pensilina alla fermata dell'autobus  3.650,89
TOTALE PIANO 2017  35.000,00

VISTO:

il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-

DETERMINA

A saldo dell’onorario per la progettazione architettonica e1.
strutturale di una pensilina alla fermata dell’autobus a Borgo
Cerreto, di liquidare i seguenti crediti:

Arch. Fausto Bonucci dello Studio Bonucci & Tognellini di-
Perugia C.F.  02918070547, fattura n. 02 del 01/04/2020 di €
2.280,71 oltre € 91,23 per contributo previdenziale INPS 4% e
€ 521,83 per I.V.A. 22% per un totale di € 2.893,77 disponendo
il pagamento mediante bonifico: IBAN:
IT96U020083027000040783309;

Ing. Alessandro Biagini di Perugia C.F.  BGNLSN67C18G478U,-
fattura n. 03 del 01/04/2020 di € 700,00 oltre € 28,00 per
contributo previdenziale INPS e € 29,12 per contributo
INARCASSA, per un totale di € 757,12 (esente IVA per regime
forfettario) disponendo il pagamento mediante bonifico: IBAN:
IT36V0103003000000063382071;

Di specificare che all’intervento suddetto sono assegnati i2.
codici, CUP: D75I18000060006, CIG: ZBD2BBACE4;

Di imputare la spesa nascente da questo atto pari a € 3.650,893.
al capitolo 2610 (Imp. 312/2019);

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 44 del 17-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di approvare il rendiconto del contributo concesso dal B.I.M.4.
di Cascia con delibera di C.D. n. 08 del 11/08/2017, come segue:

RENDICONTO FINALE IMPORTI

Acquisto due autovetture per uffici comunali e servizio protezione civile 24.351,19
Impianto audio e videoproiezione presso la sala del teatro comunale 6.997,92
Progettazione di una pensilina alla fermata dell'autobus 3.650,89
TOTALE PIANO 2017 35.000,00

Di richiedere al B.I.M. di Cascia di provvedere alla erogazione5.
del saldo del contributo concesso in favore del Comune di
Cerreto di Spoleto;

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 44 del 17-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 20-04-20 e vi resterà fino al 05-05-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 44 del 17-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


